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Direction G6n6rale du Tr6sor

et de la Gestion Comptab[e
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INSTRUCTION  N°   15   DU  18juin 2023

0 b i e t :    lvlod6Ie de decision de creation de r6gie de d6penses.

R6ferences : - la loi  n°18-15 du 2 septembre 2018,  modifiee et compl6t6e,  relative aux
lois de finances  ;

-la  loi  n° 22-24 du 25 d6cembre 2022,  portant loi de finances pour 2023  ;

-la  loi  n°90-21  du  15 aout  1990,  modifi6e et compl6t6e  relative a  la

comptabilit6  publique;

-le d6cret executif n°93-108 du 5 mai  1993,  fixant les modalites de

creation, d'organisation et de fonctionnement des r6gies de   recettes
evou de d6penses ;

-le d6cret ex6cutif n°20-354 du 30 novembre 2020, determinant les

616ments constitutifs des classifications des charges budg6taires de
l'Etat.

Dans  le  cadre  de  l'ex6cution  du  budget  programme,  notamment  en  ce  qui

concerne    les    depenses    publiques    qui    ne    peuvent    en    raison    de    leur    urgence

s'accommoder aux d6lais d'execution  de  la d6penses et en  attendant l'intervention des



de  decision  de  creation  d'une  regie  de  depense,  qui  prend  en  charge  les  nouvelles

classifications pfevue par la LOLF et les textes pris pour son application, a savoir :

-La  classification  par activit6,

-     La classification par nature economique des charges budg6taires de l'Etat.

DESTINATAIRE  :

Pour information  :

•     Mesdames et Messieurs les secfetaires G6n6raux des Departements

Ministeriels et  Institutions  Publitiues  ;

•      Madame  la  DirectriceG6n6raledu  Budget  ;

•     Monsieur rAgent comptable central du  Tresor.

Pour execution :

•     Madame et Messieurs les Directeurs  Reglonailx du Tfesor ;

•       Monsieurletfesoriercentral  ;

•      Monslour le tresorier principal  ;

•     Mesdames et Messieurs   Les Tr6soriers des wilayas.


